Imprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVI  -  Número 2180 TERÇA-FEIRA Itatiba, 14 de agosto de 2018

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E

EPP - Pregão Presencial Nº 80/2018,
Edital Nº 97/2018, Tipo Menor Preço Por Item.
Objeto: o registro de preços, pelo prazo de
12 (doze) meses, para eventual aquisição
de concreto asfáltico usinado a quente para
aplicação a frio. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 27 de agosto de
2018, das 09 horas às 09h30min.,
na Seção de Licitações, na Avenida Luciano
Consoline, n. 600, Jardim de Lucca,. O edital
fica disponível no endereço acima das 09h
às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana
Stocco – Pregoeiro(a).

PREGÃO COM RESERVA DE COTA
DE ATÉ 25% PARA ME E EPP - Pregão
Presencial Nº 81/2018, Edital Nº 98/
2018, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O
registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de
argamassa, rejunte cerâmica, piso e laje.
O credenciamento e os envelopes de Preços
e Habilitação serão recebidos no dia 28
de agosto de 2018, das 09 horas
às 09h30min., na Seção de Licitações,
Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de
Lucca. O edital fica disponível no endereço
acima das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11)
3183-0655. Adriana Stocco – Pregoeiro(a).

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 64/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 3982/2018
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 78/2018

Itatiba, 09 de Agosto de 2018

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 8.18 a 8.20
do edital, convocamos as empresas
participantes para a retomada da sessão
pública do pregão acima, para a
divulgação do resultado da análise das
amostras, adjudicação, e demais
providências, que será realizada no dia 20/
08/2018 as 14:00 horas, na Seção de
Licitações da Prefeitura do Município de
Itatiba, situada na Avenida Luciano
Consoline nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos ainda que a divulgação
do aviso também ocorrerá por publicação
no Diário Oficial do Município no dia 14/
08/2018 e veiculação no endereço
eletrônico da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Flavio Augusto Vicentini
Pregoeiro

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 59/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 3983/2018
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 71/2018

Itatiba, 09 de Agosto de 2018

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 8.18 a 8.20
do edital, convocamos as empresas
participantes para a retomada da sessão
pública do pregão acima, para a
divulgação do resultado da análise das
amostras, retomada dos itens 37 e 38, e
demais providências, que será realizada
no dia 20/08/2018 as 15:00 horas, na
Seção de Licitações da Prefeitura do
Município de Itatiba, situada na Avenida
Luciano Consoline nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos ainda que a divulgação
do aviso também ocorrerá por publicação
no Diário Oficial do Município no dia 14/
08/2018 e veiculação no endereço
eletrônico da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Flavio Augusto Vicentini
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 00004745/2018

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 86/2018
PREGÃO Nº 11-70/2018

Objeto: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de
serviços técnicos de implantação de sistema
de autogestão e processamento de infrações
a legislação de trânsito, contemplando a
lei 9.503/97.

Itatiba, 13 de agosto de 2018.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 8.21 e 8.23
do edital, convocamos as empresas
participantes para a retomada da sessão
pública do pregão acima, para a
divulgação do resultado da Demonstração
Técnica, a mesma será realizada no dia
20/08/2018 as 16:00 horas, na Seção
de Licitações da Prefeitura do Município de
Itatiba, situada na Avenida Luciano
Consoline nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos ainda que a divulgação
do aviso também ocorrerá por publicação
no Diário Oficial do Município no dia 14/
08/2018 e veiculação no endereço
eletrônico da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Adriana Stocco
Pregoeira

NOTIFICAÇÃO
Pregão: 09/2018
Processo: 5754/2017
Empresa: EL ELYON PNEUS EIRELI

Notificação

Informamos que até a presente data, a
referida empresa não cumpriu integralmente
com suas obrigações, quanto à entrega do
material solicitado na Autorização de

PORTARIAS

Fornecimento nº 1256/2018. Determino
o atendimento imediato, lembrando que
desde já a empresa está sujeita às sanções
descritas no edital que trata do processo em
epígrafe.

Sem mais.

Itatiba, 08 de Agosto de 2018.

Flavio Augusto Vicentini
Seção de Almoxarifado

PORTARIA  Nº 7.129, DE  13 DE
AGOSTO  DE  2018

“Nomeia servidora.”

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições
de seu cargo, resolve

N O M E A R:

KAROLINA GONÇALVES DE SOUZA,
portadora da cédula de identidade RG nº
12.653.791-73 e inscrita no CPF/MF sob o nº
045.796.975-02, para exercer o Emprego
Público, de provimento em comissão, de
Assessora de Gabinete – AG1, lotada junto
a Secretaria de Governo, no regime da
Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a
partir desta data.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito
Ettore Consoline”

em 13 de agosto de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicada no Paço
Municipal, mediante afixação no local de
costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES TORCATTI
Secretária dos Negócios Jurídicos

PORTARIA  Nº 7.130, DE  13 DE
AGOSTO  DE  2018

“Nomeia servidor.”

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições
de seu cargo, resolve

N O M E A R:

OTÁVIO BOTELHO FERREIRA,
portador da cédula de identidade RG nº
16.966.422 e inscrito no CPF/MF sob o nº
060.465.118-01, para exercer o Emprego
Público, de provimento em comissão, de
Assessor de Gabinete – AG1, lotado junto a
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, no

regime da Consolidação das Leis do
Trabalho - CLT, a partir desta data.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito
Ettore Consoline”

em 13 de agosto de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicada no Paço
Municipal, mediante afixação no local de
costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES TORCATTI
Secretária dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 7.131, DE 13 DE
AGOSTO DE 2018

“Designa o Secretário Municipal
de Obras e Serviços Públicos como
Autoridade Responsável pelo
Departamento Municipal de
Trânsito”.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições
de seu cargo, resolve

D E S I G N A R:

HERMÍNIO GEROMEL JUNIOR,
Secretário Municipal de Obras e Serviços
Públicos, portador do RG nº 8053210 e do
CPF/MF nº 461.347.006-49, como Autoridade
Responsável pelo Departamento Municipal
de Trânsito, a partir desta data.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito
Ettore Consoline”

em 13 de agosto de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicada no Paço
Municipal, mediante afixação no local de
costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES TORCATTI
Secretária dos Negócios Jurídicos

PORTARIA  Nº 7.132, DE  13 DE
AGOSTO  DE  2018

“Nomeia servidor.”

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições
de seu cargo, resolve

N O M E A R:

MARCIO AURÉLIO ULHANO
MEGDA, portador da cédula de identidade

RG nº 25.460.678-7 e inscrito no CPF/MF sob
o nº 271.221.738-10, para exercer o Emprego
Público, de provimento em comissão, de
Assessor de Gabinete – AG1, lotado junto a
Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura,
no regime da Consolidação das Leis do
Trabalho - CLT, a partir desta data.

CUMPRA-SE .

Centro Administrativo Municipal “Prefeito
Ettore Consoline”

em 13 de agosto de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicada no Paço
Municipal, mediante afixação no local de
costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES TORCATTI
Secretária dos Negócios Jurídicos

PORTARIA  Nº 7.133, DE  13 DE
AGOSTO  DE  2018

“Nomeia servidor.”

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições
de seu cargo, resolve

N O M E A R:

LUCAS GIARETTA PADOVAN, portador
da cédula de identidade RG nº 35.474.985-
7 e inscrito no CPF/MF sob o nº 403.545.378-
14, para exercer o Emprego Público, de
provimento em comissão, de Assessor de
Gabinete – AG1, lotado junto a Secretaria
de Governo, no regime da Consolidação
das Leis do Trabalho - CLT, a partir de 14 de
agosto de 2018.

CUMPRA-SE .

Centro Administrativo Municipal “Prefeito
Ettore Consoline”

em 13 de agosto de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicada no Paço
Municipal, mediante afixação no local de
costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES TORCATTI
Secretária dos Negócios Jurídicos

PORTARIA  Nº 7.134, DE  13 DE
AGOSTO  DE  2018

“Nomeia servidora.”

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições
de seu cargo, resolve

Imprensa Oficial 2 Itatiba, 14 de agosto de 2018 - TERÇA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de
Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social,
Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Finanças: Aloísio
Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário
de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de
Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretária interina de Administração: Stefania
Penteado Corradini Rela; Secretária de Negócios Jurídicos: Mariana Silva Sanches Torcatti;
Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada,
de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Itatiba vem, através do presente,

informar que todos aqueles interessados em serem colaboradores/
patrocinadores de itens do evento da Semana da Pátria – 2018 deverão
dirigir-se a Secretaria da Educação (endereço: Avenida Luciano Consoline, nº
600 – Jardim de Lucca), ou entrar em contato através do email
educacao@eduapoio.itatiba.sp.gov.br, no período de 13 de agosto a
17 de agosto de 2018, para formalizarem a manifestação de interesse e
tomarem conhecimento dos procedimentos necessários.

Atos Oficiais da Câmara Municipal
CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. FLÁVIO MONTE, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a 74ª
Sessão Ordinária do Legislativo acha-se marcada para o próximo dia 15 de agosto, às 17h, no PLENÁRIO “VEREADOR ABÍLIO
MONTE”, com a seguinte ORDEM DO DIA:

Item único) Primeira discussão ao Projeto de Lei nº 58/2018, do Executivo, que “dispõe sobre a outorga e gestão de
concessão para exploração comercial de espaços públicos dotados de sistema de lazer e praças públicas, visando a manutenção das
áreas verdes e do mobiliário urbano de uso e utilidade pública”.

Palácio 1º de Novembro, 13 de agosto de 2018

FLÁVIO MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

N O M E A R:

VICTORIA QUAGLIA, portadora da cédula de identidade RG nº 43.631.254-2 e
inscrita no CPF/MF sob o nº 424.226.148-92, para exercer o Emprego Público, de provimento
em comissão, de Assessora de Gabinete – AG1, lotada junto a Secretaria de Governo, no
regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a partir de 14 de agosto de 2018.

CUMPRA-SE .

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”
em 13 de agosto de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal,
mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES TORCATTI
Secretária dos Negócios Jurídicos

PORTARIA  Nº 7.135, DE  13 DE  AGOSTO  DE  2018

“Nomeia servidora.”

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

N O M E A R:

EVELYN OLIVEIRA DOS SANTOS, portadora da cédula de identidade RG nº
42.471.300-7 e inscrita no CPF/MF sob o nº 341.356.388-21, para exercer o Emprego Público,
de provimento em comissão, de Assessora de Gabinete – AG1, lotada junto a Secretaria de
Ação Social, Trabalho e Renda, no regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a
partir de 14 de agosto de 2018.

CUMPRA-SE .

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”
em 13 de agosto de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal,
mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES TORCATTI
Secretária dos Negócios Jurídicos

		2018-08-13T16:36:38-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177